And, indeed, if anyone should be found to have 
obtained any of Our land, not under a perpetual lease 
but under a temporary one, by the authority of the 
illustrious Count of Private Affairs, this circumstance 
will offer no obstacle to the generosity of the 
Emperor if he should wish to transfer to another as a 
donation what the party in possession had only leased 
for a specified time. Again, if an increased rent 
should be offered by someone else for land of this 
description, the first tenant to whom the property was 
temporarily leased will have the right to retain the 
said land, if he offers as much as the other has done. 
Where, however, he acquired the said property under 
a perpetual lease, he shall remain in undisturbed 
possession of the same, as previously stated.
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adlegabitur, adquiescet, et ipse de proprio centum 
libras auri et alias centum fisci viribus palatinum 
inferre cogatur officium. Nec tamen post adle-
gationem habebit huiusmodi iussio firmitatem, sed 
nec locabitur alteri, licet ingenti superare videatur 
augmento, possessio. 

Iure igitur perpetuo publici contractus firmitate 
perpetuarius securus sit et intellegat neque a se neque 
a posteris suis vel his, ad quos ea res vel successione 
vel donatione sive venditione vel quolibet titulo 
pervenit sive aliquando pervenerit, esse retra-
hendam. Sane quia non ex omni parte excludenda est 
largitas principalis, rem divinae domus suae 
imperator, si velit, donabit ei, qui eam possidet iure 
perpetuo, sive ipse iam meruit sive cuiuslibet tituli 
iure successit. Videtur enim suam concedere pen-
sionem, non alteri nocere liberalitas, quae pos-
sidentem iure perpetuo dominum vult vocari. 

Sane si quis non perpetuo iure, sed ad tempus 
locatam ab illustri viro comite rerum privatarum 
possessionem videtur adeptus, non erit obstaculo 
principali largitati, si voluerit in alterum donatione 
transferre, quod ad definitum tempus alter forte 
conduxit. Si vero pro tali praedio ab altero con-
ductore offeratur augmentum, sit in arbitrio 
conductoris prioris, cui res ad tempus locata est, ut, si 
ipse quod alter adiecit obtulerit, maneat penes eum 
temporalis illa conductio. Si vero idem hanc ipsam 
rem aliquando meruerit iure perpetuo possidere, 
habebit et ipse superius expressam perpetuam 
firmitatem.

espontáneamente, ya por anotación ya por 
pragmática. Y si acaso, cuando se alegare, prestare a 
ella su aquiescencia contra un perpetuario el ilustre 
varón conde de los bienes privados, sea éste obligado 
a pagar de sus propios bienes cien libras de oro, y 
otras ciento la oficina palatina, a los fondos del fisco. 
Mas ni aun después de la alegación tendrá validez un 
mandato de tal naturaleza, sino que no será dada en 
arrendamiento a otro, aunque parezca que la pose-
sión es sobrepujada por un grande aumento.